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Vedr.: Budget 2016-2019 Gadelys – leveringsaftale  

 

Slagelse Kommune solgte i 2008 gadelys til Sk Forsyning A/S – den primære årsag var, at 

forsyningsselskabet kunne afløfte energi-afgiften – det var ikke muligt for en kommune. Reglerne 

blev dog ændret, så fra regnskabsår 2010 var det heller ikke længere en mulighed for 

forsyningsselskabet.  Aftalen med SK Forsyning har 20 års uopsigelighed, men Byrådet kan dog 

som 100 % eneejer beslutte, at gadelysanlægget købes tilbage før tid. 

 

I forbindelse med salget blev der indgået en leveringsaftale mellem SK Gadelys A/S og Slagelse 

Kommune. Leveringsaftalen omfatter drift af gadelys og løbende vedligeholdelse og opgradering 

m.v. Aftalen har været genforhandlet af flere omgange og der arbejdes p.t. på en ny mere gen-

nemsigtig aftale. 

 

I den anledning har Slagelse Kommune afsøgt markedet for at få et realistisk udgangspunkt for 

en markedspris, og der er indikationer på, at vi burde kunne få en betydeligt billigere aftale enten 

ved forhandlinger med SK Gadelys eller ved et udbud. Foreløbige beregninger viser et årligt be-

sparelsespotentiale på 4-6 mio. kr. Beregningerne er baseret på erfaringer fra tidligere kommu-

nale udbud. 

 

I det følgende er i hovedoverskifter skitseret de 3 mulige scenarier, som Byrådet kan overveje i 

lyset af det mulige besparelsespotentiale for gadelys, samt de markedsvilkår og priser, som er 

gældende på markedet i dag. 

 

1. Genforhandling af aftalevilkår og regulering af enhedspriser med SK Gadelys A/S 

2. Tilbagekøb af gadelys og udarbejdelse af ny leveringsaftale på markedsvilkår med SK 

Forsyning 

3. Tilbagekøb af gadelys og udbud af drift, vedligeholdelse og renovering. 

 

De 3 mulige scenarier er ikke nærmere analyseret, så der kan på nuværende tidspunkt ikke siges 

noget om, hvilket scenarie der vil være mest fordelagtigt og besparelsespotentialet er også for-

sigtigt sat. Alle 3 modeller fordrer et politisk forhandlingsmandat efter nærmere oplæg. 

 

Til orientering kan det oplyses, at vi p.t. afregner 19,5 mio. kr. årligt for levering af gadelys incl. 

energiafgifter.  

 

Besparelsespotentialet er delt op i 2 processer – besparelse på det samlede el-forbrug evt. ved et 

udbud på kommunens samlede elforbrug, samt besparelse på drift og vedligehold inkl. admini-

stration. 

 

Besparelsespotentiale for budget 2016-2019 i 1.000 kr.: 

 2016 2017 2018 2019 

Drift og vedligeh 0 (*-1.500) -3.000 -3.000 -3.000 

El-forbrug 0 -1.200 -1.500 -2.000 

Ialt 0 (*-1.500) -4.200 -4.500 -5.000 

*omfatter kun model 1 – besparelsen vil være gældende fra 1/6 2016, hvor igangværende maste registrering skal 

være færdiggjort. Registreringen skal danne grundlag for ny leveringsaftale, uanset valg af model. 
  

Et evt. tilbagekøb og efterfølgende udbud tager tid og processen skal derfor igangsættes snarest 

muligt – det er også årsagen til, at der ikke er indarbejdet et besparelsespotentiale for 2016. Dog 
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bør processen afvente færdig registrering af lysanlæggene, så vi har et samlet overblik over antal 

master, placering, belysningstyper m.v.   

 

Derudover er der faktiske forhold der skal afdækkes nærmere bl.a. gældsætning i gadelys, evt. 

momsforpligtigelse, vilkår for tilbagekøb m.v.  

 

 

 

  

 


